DONA ANNA FRANCISCA
MARCONDES DE TOLEDO
LESSA Falleceu hontem
na estação do Prata a exma.
ra. d. Anna Francisca Marcondes de Toledo Lessa, natural de Pindamonhangaba, com tura de Pindamonhangaba, com 60 annos de edade e pertencente a familia Marcondes Homem de Mello. A fallecida era viuva do jutz de direito dr. Leonidas de Toledo Lessa; filha de d. Maria da Pureza Monteiro de Mello e do fallecido coronel Benedicto Marcondes Homem de Mello; e mãe de d. Mariette Lessa de Souza, casada com o dr. Antenor Souza, casada com o dr. Antenor Wilson Coelho de Souza, delegado em Cruzelro; de d. Alice Lessa De Francesco, casada com o dr. Braz de Francesco, juiz no Rio Grande do Sul; da irman Maria Mathilde, da Congregação ção das Sacramentinas; das senhortas Leonida e Eponina de Mello Lessa. Era irman de d. José Marcondes Homem de Mello, arcebispo-bispo de S. Carlos; do dr. Claro Homem de Mello, conhecido medico; do dr. Fran-cisco Ignacio Homem de Mello, engenheiro da Cia. Mogyana; de d. Maria Izabel, casada com o sr. Alexandre Cesar, collector na capital; de d. Maria Burgueta casada com o sr. Juvenal Pestana; de d. Constança Dias, casada com o sr. José Alves Dias e cunhada de d. Escolastica Cin-tra Homem de Mello, viuva do dr. Francisco Homem de Mello. O corpo será inhumado hoje as 9 horas no cemiterio da Con-

solação em jazigo da familia.

O enterro sahirá da capella

do cemiterio.

JOSE' JULIO DE MATTOS — Falleceu hoje, a 1 hora da ma-drugada, depois de prolongados

Gtado 5/5/921